



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kontroly a komunikace**

Váš dopis zn.: P10-525900/2022
Naše značka: P10-006391/2023
Vyřizuje linka: Mgr. Koš/137
V Praze dne: 6. 1. 2023



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 22. 12. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„...dle § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o poskytnutí:

- 1. veškeré dokumentace (vč. z poptávkových a výběrových řízení) vztahujících se k 1. přípravě, 2. organizaci, 3. realizaci akcí „Vánoce na Desítce“ a „Vánoce na Čecháči“ (např. ozvučení, osvětlení, ostraha, poplatky OSA, odběr energií, propagace, květinovou a světelnou výzdobu, honoráře účinkujícím, dary / odměny návštěvníkům, zajištění toalet, propagačních předmětů, atp.);*
- 2. odůvodnění formy propagace akce v Radiu Blaník Praha - Objednávka č. OKP/1685/2022 (výroba a vysílání spotu 44 opakování: 46 200 Kč bez DPH, 60 621 s DPH), tj. proč bylo MČ Praha 10 vybráno právě toto rozhlasové médium?;*
- 3. informace, zda při pořádání akcí byli poptáni (podpořeni) lokální prodejci, živnostníci či firmy, pokud ano, žádám jejich specifikaci;*
- 4. informace, zda z akcí plynuly do rozpočtu MČ Praha 10 nějaké příjmy;*
- 5. informace, zda akce měly nějaký charitativní přesah;*
- 6. informace, zda bylo akcí využito k šíření informací o nabídce pomoci Magistrátu hl. m. Prahy obyvatelům v důsledku zdražování a zvýšení cen za energií uvedené zde: <https://pomocDrazanum.praha.eu/cz/uvod> , avizované pomoci ze strany MČ Praha 10 či jiných podobně laděných informací;*
- 7. informace o celkových nákladech na výše jmenované akce (bez DPH a vč. DPH);*
- 8. informace, zda na uspořádání akcí byla provedena rozpočtová opatření a pokud ano, pak žádám o poskytnutí příslušných usnesení;*

9. informace, jaké formy pomoci, od kdy, komu, v jakém celkovém finančním objemu a časovém rozsahu a za jakých přesných podmínek, bude MČ Praha 10 v důsledku aktuální vysoké inflace, vysokých cen energií a nákladů na bydlení nabízet?

Současná koalice avizovala před volbami praktickou pomoc občanům Prahy 10. Kdy bude tato forma pomoci projednána v poradních orgánech zastupitelstva a rady či přímo na zastupitelstvu MČ Praha 10?

10. Informace, jaké konkrétní důvody vedly radu MČ Praha 10 na svém jednání dne 21.12. 2022 k navýšení odměn předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady společnosti Praha 10 - Majetková, a.s. oproti předchozímu volebnímu období.

11. Informace, kdy a jakou formou se uskuteční veřejné projednání záměru tramvajové trati Olšanská-Habrová v rámci EIA končící 12.1. 2023....“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky ve formě textu tohoto přípisu a příloh č. 1 až 3 na Vámi uvedenou emailovou adresu.**

„...1. veškeré dokumentace (vč. z poptávkových a výběrových řízení) vztahujících se k 1. přípravě, 2. organizaci, 3. realizaci akcí „Vánoce na Desítce“ a „Vánoce na Čecháči“ (např. ozvučení, osvětlení, ostraha, poplatky OSA, odběr energií, propagace, květinovou a světelnou výzdobu, honoráře účinkujícím, dary / odměny návštěvníkům, zajištění toalet, propagačních předmětů, atp.);“

V přílohách č. 1 a č. 2 Vám zasíláme veškerou dokumentaci vztahující se k přípravě, organizaci a realizaci akcí „Vánoce na Desítce“ a její podmnožiny „Vánoce na Čecháči“.

„...2. odůvodnění formy propagace akce v Radiu Blaník Praha - Objednávka č. OKP/1685/2022 (výroba a vysílání spotu 44 opakování: 46 200 Kč bez DPH, 60 621 s DPH), tj. proč bylo MČ Praha 10 vybráno právě toto rozhlasové médium?;“

„Vánoce na Desítce“, stejně jako jejich podmnožina „Vánoce na Čecháči“, jsou určené široké veřejnosti. Proto se MČ Praha 10 rozhodla standardně využívané komunikační nástroje (zejména web, FB, měsíčník a venkovní promopanely) rozšířit o formu spotu do rádia. Rádio Blaník bylo zvoleno z několika věcných důvodů:

- jedná se o jedno z nejposlouchanějších českých rádií
- jedná se o rádio, které se zaměřuje na, z hlediska zaměření „Vánoc na Desítce“, vhodnou cílovou skupinu posluchačů ve věku 30-59 let (zdroj zde: <https://www.radiohouse.cz/nase-nabidka/nase-radio/radio-blanik/>)
- jedná se o rádio zaměřené mj. na zpravodajství a regionální informační servis (zdroj stejný: <https://www.radiohouse.cz/nase-nabidka/nase-radio/radio-blanik/>), tedy je vhodným médiem pro pozvánku na akci.

„...3. informace, zda při pořádání akcí byli poptáni (podpořeni) lokální prodejci, živnostníci či firmy, pokud ano, žádám jejich specifikaci;“

Při akci „Vánoce na Desítce“ a její podmnožiny „Vánoce na Čecháči“ byli poptáni dodavatelé z Prahy 10. Výčet lokálních dodavatelů je: Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s.; Praha 10 Majetková,

a.s.; Ivana Večerníková (květiny u Slávie); Klub K2, o.p.s.; Dům dětí a mládeže Praha 10; Mgr. Šárka Sedláčková (Trhy na Kubánském náměstí); Metaculture, z.s.; Light All Sound s.r.o.; Stavo Praha, s.r.o.

„...4. informace, zda z akcí plynuly do rozpočtu MČ Praha 10 nějaké příjmy;“

Akce „Vánoce na Desítce“ a její podmnožiny „Vánoce na Čecháči“ byla od počátku koncipována „bez příjmu“, tj. z akcí neplynuly do rozpočtu MČ Praha 10 žádné příjmy.

„...5. informace, zda akce měly nějaký charitativní přesah;“

Cílem akce „Vánoce na Desítce“ a její podmnožiny „Vánoce na Čecháči“ nebyla podpora charitativních aktivit, tj. akce neměla žádný charitativní přesah.

„...6. informace, zda bylo akcí využito k šíření informací o nabídce pomoci Magistrátu hl. m. Prahy obyvatelům v důsledku zdražování a zvýšení cen za energií uvedené zde: <https://pomocDrazanum.praha.eu/cz/uvod> , avizované pomoci ze strany MČ Praha 10 či jiných podobně laděných informací;“

Ke dni podání žádosti tj. ke dni 22. 12. 2022 nabídka pomoci Magistrátu hl. m. Prahy „Udělejte první krok. Praha Vám pomůže“ nebyla v rámci akce „Vánoce na Desítce“ a její podmnožiny „Vánoce na Čecháči“ nijak šířena.

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že nabídka Magistrátu hl. m. Prahy „Udělejte první krok. Praha Vám pomůže“ byla šířena v rámci akce „Vánoce na Desítce“ jako informace na přístupném místě dne 23. 12. 2022 při rozdávání rybí polévky a dne 31. 12. 2022 při Silvestrovském bruslení

„...7. informace o celkových nákladech na výše jmenované akce (bez DPH a vč. DPH);“

Celkové náklady akce „Vánoce na Desítce“, která trvala od 25. 11. do 31. 12. 2022, byly 961 673,89 bez DPH a 1 014 030, 88 Kč s DPH. V této souvislosti doplňujeme, že někteří dodavatelé akce nejsou plátcí DPH.

„...8. informace, zda na uspořádání akcí byla provedena rozpočtová opatření a pokud ano, pak žádám o poskytnutí příslušných usnesení;“

V souvislosti s uspořádáním akce „Vánoce na Desítce“ a její podmnožiny „Vánoce na Čecháči“ nebyla provedena rozpočtová opatření, ale byla provedena změna rozpisu rozpočtu č. 100077, kterou Vám zasíláme v příloze č. 3 tohoto přípisu.

„...9. informace, jaké formy pomoci, od kdy, komu, v jakém celkovém finančním objemu a časovém rozsahu a za jakých přesných podmínek, bude MČ Praha 10 v důsledku aktuální vysoké inflace, vysokých cen energií a nákladů na bydlení nabízet?...“

Na základě setkání dne 15. 9. 2022 na MHMP za účasti odboru školského ÚMČ Praha 10, byla vytvořena metodika pro školy, v září se uskutečnily 3 online informační setkání k zajištění ÚZ 138 - Opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022–2023, program byl propagován ve školách, nabídnut rodinám, které by o něj mohly mít zájem, informace byly vyvěšeny na webu MČ Praha 10, na FB MČ Praha 10. V říjnu žádaly první rodiny prostřednictvím škol o příspěvky – na školné (úplata za předškolní vzdělávání, za školní družinu, stravné či z fondu solidarity). 2 školy využily fin. prostředky na sociálního pedagoga.

Radě MČ Praha 10 byla v polovině prosince předložena informace o usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022, v němž se konstatuje, že v důsledku krize způsobené invazí Ruské federace na Ukrajinu dochází ke skokovému nárůstu cen energií pro domácnosti, ke zdražování a nárůstu míry inflace. Tato situace vede k tomu, že začíná narůstat problém chudobou ohrožených rodin a seniorů v hlavním městě. K řešení této situace napomohlo Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválením usnesení č. 39/1 ze dne 8. 9. 2022, na jehož základě došlo k poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na realizaci opatření pro oblast školství. Dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022.

MČ Praha 10 obdržela dotaci na rok 2022 ve 2. polovině září 2022 pod účelovým znakem ÚZ 138 ve výši 20 356 100,- Kč na následující opatření:

Opatření č. 1 – Stravné

Opatření č. 2 – Školné

Opatření č. 3 – Družiny a kluby

- pro opatření č. 1 - 3 ve výši 16 648 200,- Kč (rozděloval MHMP).

Opatření č. 4 – Fond solidarity: 2 342 900,- Kč (rozděloval MHMP).

Opatření č. 5 – Sociální pedagog: 1 365 000,- Kč (rozděloval MHMP).

Úprava rozpočtu byla schválena usnesením Rady MČ Praha 10 č. 0723/RMČ/2022 ze dne 29. 9. 2022.

Žadatel o podporu (zákonný zástupce) dítěte podá řediteli školy žádost, která musí obsahovat čestné prohlášení, že jeho dítě má v uvedeném období trvalý pobyt (nevztahuje se na ukrajinské uprchlíky) nebo místo pobytu (u cizinců) na území hl. m. Prahy, a že žadatel splňuje alespoň jednu z následujících podmínek, definovanou usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022:

- pobírá příspěvek či doplatek na bydlení;

- pobírá okamžitou dávku v hmotné nouzi;

- pobírá přídavek na dítě;

- pobírá dávky péčovské péče;

- po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 200 Kč na osobu/den (u samostatně žijících osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku hypotéky či družstevního podílu na nemovitost, ve které rodina bydlí.

Rodiny/ředitelé pak žádali o příspěvek ještě 2x – propagace možnosti žádat přímo ve školách. Protože je program na celý školní rok 2022/2023, předpokládáme ještě další doplňování žádajících, tak se jim může zhoršit sociální situace.

Lze předpokládat, že v letošním roce budou využity finanční prostředky pro zhruba 300 dětí, a to na stravné 331 tis. Kč, na školné 164 tis. Kč, na družinu 87 tis. Kč, na fond solidarity 66 tis. Kč a na sociálního pedagoga do dvou základních škol 98 tis. Kč. Je velká pravděpodobnost, že nevyčerpanou část dotace bude možné dle pokynu hl. m. Prahy převést k využití v roce 2023 – čerpání ve školách do srpna 2023, na konci roku 2023 vyúčtování.

„...Současná koalice avizovala před volbami praktickou pomoc občanům Prahy 10. Kdy bude tato forma pomoci projednána v poradních orgánech zastupitelstva a rady či přímo na zastupitelstvu MČ Praha 10?...“

K této části otázky bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu faktické neexistence požadovaných informací, na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

„...10. Informace, jaké konkrétní důvody vedly radu MČ Praha 10 na svém jednání dne 21.12. 2022 k navýšení odměn předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady společnosti Praha 10 - Majetková, a.s. oproti předchozímu volebnímu období.“

Rada MČ Praha 10 stanovila výši odměn předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady společnosti Praha 10 - Majetková, a.s. na základě koaliční shody. Vzhledem k tomu, že ani jeden ze členů dozorčí rady společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s., není uvolněn pro výkon funkce v orgánech m. č. Praha 10, neuplatní se tak ustanovení § 5 odst. 2 zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, tedy všichni členové dozorčí rady mohou vykonávat funkci za finanční odměnu, kdy po většinu minulého volebního období byly členy dozorčí rady společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s. uvolnění členové zastupitelstva MČ Praha 10, kteří dle zákona nemohou pobírat za výkon funkce finanční odměnu.

„...11. Informace, kdy a jakou formou se uskuteční veřejné projednání záměru tramvajové trati Olšanská - Habrová v rámci EIA končící 12.1. 2023.“

V případě záměru „ TT Olšanská – Habrová“ v současnosti probíhá zjišťovací řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších změn. Toto řízení vede příslušný krajský úřad, kterým je Magistrát hl. m. Prahy. Městská část má v tomto řízení postavení dotčeného územně samosprávného celku. V rámci zjišťovacího řízení se veřejné projednání záměru dle uvedeného zákona nesvolává. Svolání veřejného projednání záměru je případně součástí možného navazujícího procesu EIA a rozhoduje o něm krajský úřad. Ze strany městské části bude tento záměr projednáván 9. 1. 2023 na Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva městské části Praha 10, který bude v rámci tohoto bodu určitě přístupný veřejnosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Přílohy:

č. 1 dokumentace vztahující se k akci „Vánoce na Desítce“

č. 2 dokumentace vztahující se k akci „Vánoce na Desítce“

č. 3 změna rozpisu rozpočtu

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093137
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz